РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 года                                                                                         № 865
г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексная  модернизация общего образования Балейского района на 2017 – 2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 31 октября 2016  года  № 299
    На основании Порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального  района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением  администрации муниципального района «Балейский район» от 25.12.2005 г. №866,  в целях  создания условий для осуществления непрерывного и качественного образовательного процесса на всех уровнях образования,  руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:

 1.Внести в муниципальную программу « Комплексная модернизация общего образования Балейского района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрацией муниципального района «Балейского района» от 31 октября  2016   года № 299, следующие изменения:

 1.1.  В раздел 6  таблицу «Совершенствование  и развитие единой муниципальной системы выявления, адресной поддержки одаренных и талантливых детей» изложить в новой редакции:
	  Совершенствование  и развитие единой муниципальной системы выявления, адресной поддержки одаренных и талантливых детей

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Потребность финансовых ресурсов в тыс. руб.

	 Всего

	2017 год

	2018
 год

	2019 год

	1.1.
	Проведение районной олимпиады, участие в краевой олимпиаде
	В январе, феврале, декабре ежегодно
	170.0
	50.0

	60.0

	60.0

	1.2.
	Проведение районного слета – конкурса ученических производственных бригад сельских школ
	В мае  ежегодно
	88.0
	28.0
	30.0
	30.0

	1.3.
	Участие в краевом слете – конкурсе ученических производственных бригад сельских школ
	В июне ежегодно
	70.0
	20.0
	25.0
	25.0

	1.4.
	Поведение районного конкурса чтецов, участие в краевом
	В марте ежегодно
	24.0
	8.0
	8.0
	8.0

	1.5.
	Проведение праздника выпускников. Грант выпускникам-медалистам
	В июне ежегодно
	120.
	40.0
	40.0
	40.0

	1.6.
	Проведение районного этапа Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания»
	В апреле ежегодно
	28.0
	8.0
	10.0
	10.0

	1.7.
	Участие в краевом этапе Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания»
	В мае ежегодно
	88.0
	28.0
	30.0
	30.0

	1.8.
	Выезд в г. Читу на Губернаторскую елку
	В декабре ежегодно
	55.0
	15.0
	20.0
	20.0

	1.9.
	Участие в общероссийской новогодней елке
	В январе ежегодно
	87.0
	27.0
	30.0
	30.0

	1.10
	Проведение районных соревнований по туризму
	В мае ежегодно
	34.0
	10.0
	12.0
	12.0

	1.11
	Проведение районной конференции школьников «Юные исследователи Забайкалья»
	В ноябре ежегодно
	13.0
	3.0
	5.0
	5.0

	1.12
	Участие в краевой конференции школьников «Юные исследователи Забайкалья»
	В ноябре ежегодно
	42.0
	12.0
	15.0
	15.0

	Итого

	819.0
	249.0
	285.0
	285.0

	2. Совершенствование системы обеспечения качества образовательных услуг

	2.1
	Организация и проведение единого государственного экзамена выпускников 11 классов, итоговой государственной аттестации учащихся 9 классов.

В том числе:

-подвоз выпускников, ГСМ;

-командировочные расходы;

- приобретение оргтехники;

- питание выпускников
	Май, июнь ежегодно
	405.0

60.0

10.0

30.0

20.0

10.0

	130.0
	135.0
	140.0

	2.2
	Профессиональная подготовка и переподготовка педагогических кадров в рамках реализации президентской инициативе «Наша новая школа»
	По плану комплектования
	343.0
	273.0
	70.0
	0

	2.3
	Организация и проведение районного этапа Забайкальский образовательный форум и участие в краевом
	Ноябрь, декабрь ежегодно
	72.0
	24.0
	24.0
	24.0

	- учитель года (канц. товара и поощрение)

- командировочные расходы на краевой конкурс
	По плану Минобразования Забайкальского края
	72.0
	24.0
	24.0
	24.0

	- лучший медиа-учитель (организация) (поощрение), командировочные расходы
	По плану Минобразования Забайкальского края
	45.0
	15.0
	15.0
	15.0

	2.4
	Районная Спартакиада работников образования
	В марте ежегодно
	37.0
	10.0
	12.0
	15.0

	2.5
	Организация и проведение августовской районной конференции работников системы образования
	В августе ежегодно
	40.0
	0
	0
	40.0

	2.6
	Юбилейные даты в ОО
	В соответствии с планом
	30.0
	0
	0
	30.0

	Итого

	1044.0
	476.0
	280.0
	288.0

	3. Усиление воспитательного потенциала школьников

	3.1
	Пятидневные учебные сборы с учащимися 10-ых классов (ГСМ, питание)
	В мае ежегодно
	75.0
	20.0
	25.0
	30.0

	3.2
	Районный смотр – конкурс песни и строя «Славим тебя солдат»
	В феврале ежегодно
	28.0
	8.0
	10.0
	10.0

	3.3
	Военно-спортивный конкурс «А, ну-ка, парни»
	В феврале ежегодно
	34.0
	10.0
	12.0
	12.0

	Итого

	137.0
	38.0
	47.0
	52.0

	Всего

	2000.0
	763.0
	612.0
	625.0

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Балейская новь».

3.Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после  официального опубликования
 Глава муниципального района

 «Балейский район»                                                                      С.Ю. Гальченко
Исп.: Раздобреева Н.П.
Тел.5-13-18